
   COMUNE DI ORTUCCHIO 
                Provincia dell’Aquila 
 

 

ORDINANZA N. 31 DEL 13.8.2024 

 

OGGETTO: Proclamazione del lutto cittadino nel giorno 14 agosto 2024 per la celebrazione 

dei funerali di Simona Di Salvatore. 

 

IL SINDACO 

 

Considerato che il giorno 12 agosto 2024 è venuta a mancare una nostra giovane concittadina, Simona Di 

Salvatore; 

 

Evidenziato che questa Comunità rimasta interamente colpita dalla prematura scomparsa e drammatica 

notizia, partecipa al profondo dolore dei familiari; 

 

Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale raccogliendo la spontanea partecipazione dei cittadini e degli 

amministratori, intende manifestare in modo tagliente e solenne il dolore per questa ingiusta perdita di una 

giovane vita umana,  

 

Ritenuto doveroso proclamare il lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione dei funerali della nostra 

cara Simona, in segno di rispetto e di partecipazione al grande dolore della sua famiglia; 

 

Visti i poteri conferiti al Sindaco dal D.Lgs. n. 267/2000; 

 

O R D I N A 

la proclamazione del lutto cittadino per il giorno 14 agosto 2024, in concomitanza con la celebrazione 

dei funerali della compianta Simona Di Salvatore, unendosi in tal modo, al dolore dei familiari. 

 

 

D I S P O N E  

• L’esposizione delle bandiere a mezz’asta sugli edifici pubblici; 

• La sospensione di tutte le attività commerciali sull’intero territorio comunale, dalle ore 17:00 alle ore 

20:00, e comunque fino al termine della cerimonia funebre; 

 

I N V I T A  

Tutti i cittadini, le istituzioni pubbliche, le associazioni e i titolari di attività private di ogni genere, a 

manifestare il proprio cordoglio, nelle forme ritenute più opportune; 

 

D I S P O N E  

 

• La trasmissione della presente Ordinanza, per quanto di competenza, alla Prefettura di L’Aquila, al 

Comando di Polizia Locale, al Comando della locale Stazione Carabinieri; 

• La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale del 

Comune, nonché di darne più ampia notizia con le forme ritenute più rapide, considerata l’urgente 

informativa da rendere alla cittadinanza. 

 

Dalla Residenza Municipale, 13 agosto 2024. 

  

                                                                          IL SINDACO  

         RAFFAELE FAVORITI 


